
Р Е Г И О Н А Л Ь Н А Я  Э Н Е Р Г Е Т И Ч Е С К А Я  К О М И С С И Я  
К Е М Е Р О В С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А  II О В Л Е Н И Е

от «Л В » сентября 2017 г. №  АЛ-- i f
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной  
э н е р г е т и ч е с к о й  к о м и с с и и  Кемеровской области от 17.11.2015 №  458 
«Об у Iверждении произволственной программы в сфере холодного  

водоснабжения технической водой и об установлении тарифов  
на техническую воду А О  «Кузнецкие ферросплавы» (обособленное  

структурное подразделение «Ю ргинский ферросплавный завод»,
г. Юрга)» в части 2018 года

В целях корректировки производственной программы и тарифов, 
у с т н о в л е н н ы х  с применением метода индексации, региональная 
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в приложения №  1 , 2  к постановлению 
pti  иональной энергетической комиссии Кемеровской области 
or 17.11.2015 №  458 «Об утверждении производственной программы 
в сфере холодного водоснабжения технической водой и об установлении 
тарифов на техническую воду А О  «Кузнецкие ферросплавы» 
(ооосооленное структурное подразделение «Юргинский ферросплавный 
завод», I. Юрга)» (в редакции постановлений региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области от 29.07.2016 №  111, 
от 18.10.2016 №  171), изложив их в новой редакции согласно 
приложению, к настоящему постановлению.

_. Опубликовать  настоящее постановление на сайте «Электронный 
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской 
области».

э. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
о ф и I д и а л ь н о го о п у б л и к о в а н и я .

Председатель региональной 
энергетической комиссии Кемеровской области ^  Д.В. Малюта

^



?

Приложение 
к постановлению региональной энергетической 

комиссии Кемеровской области 
от «JS » сентября 2017 г. №

«Приложение №  1 
к постановлению региональной энергетической 

комиссии Кемеровской области 
от «17» ноября 2015 г. №  458

Производственная программа  
А О  «Кузнецкие ферросплавы» (обособленное структурное  

подразделение «Ю ргинский ферросплавный завод», г. Юрга)  
в сфере холодного водоснабжения технической водой  

на период с 01.01.2016 по 31.12.2018

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование организации

АО «Кузнецкие ферросплавы» 
обособленное структурное 

подразделение «Юргинский 
ферросплавный завод»

Юридический адрес, почтовый адрес

Ю ридический адрес: 650021, 
г. Новокузнецк,  

ул. Обнорского,  170 
Почтовый адрес: 652050, г. Юрга, 

ул. Абразивная, 1
11 а и м е н о в а н и е у п о л н о м о ч е н н ого 
органа, у т в е р д и в ш е го 
производственную программу

региональная энергетическая комиссия 
Кемеровской области

Юридический адрес, почтовый адрес 
уполномоченного органа, утвердившего
программу

650993, г. Кемерово,  ул. Н. Островского,  
д. 32



Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов 
централизованных систем холодного водоснабжения

Наименование мероприятия
Срок

реали
зации

Ф инан
совые 

потреб
ности, 

тыс. руб. 
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

Холодное водоснабжение технической водой

тыс.
руб.



4

1 аз дел j . Перечень плановых мероприятий, направленных на улучшение
качества технической воды

Г ...  ................................................... ......... ..........

На и м снова н и е м е р о н р и я т и я
Срок

реали
зации

Ф инан
совые 

потреб
ности, 

тыс. руб. 
(без НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование
показателей

Т Ы С .

руб. %

Холодное во/юснабж(гние техничсгской водой



5

Раздел 4. Перечень плановых мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности холодного водоснабжения (в 

том числе по снижению потерь воды при транспортировке)

Срок
реали
зации

Ф инан
совые О ж идаемый эффект

Наименование мероприятия потреб
ности, 

тыс. руб. 
(без НДС)

Наименование
показателей

тыс.
руб. %

Холодное водоснабжение технической водой



6

Раздел 5. Планируемые объемы подачи технической воды

№
ri/ri

i

Н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я

Ед.
и зм .

2 0 1 6  год
................................

2 0 1 7  го д 2 0 1 8  год

с 01.01. 
по 30.06.

с 01.07. 
по 31.12.

с 01.01. 
по 30.06.

с 01.07. 
по 31.12.

с 01.01. 
по 30.06.

с 01.07. 
по 31.12.

I

1.

о 3 4 5 6 7 8 9
>Г олодное  в о д о с н а б ж е н и е  т е х н и ч е с к о й  в о д о й

Поднято воды М-’ 396683,20 396683,20 398910,00 398910,00 396503,00 396503,00
2 . Получено со 

стороны м3 - - - - - -

">

4.

Расход воды на 
коммунально- 
бытовые нужды

м3 - - - - - -

Расход воды на 
нужды
предприятия:

м3 - - - - - -

4.1. - на очистные 
сооружения М'1 - - - - - -

4.2. - на промывку 
сетей м3 - - - - - -

4.3.

5.

- прочие М-’ - - - - - _
Объем
пропущенной 
воды через 
очистные 
сооружения

м3 - - - - - -

6 .
11одано воды в 
сеть М"’ 396683.20 396683,20 398910,00 398910,00 396503,00 396503,00

7. 11отери воды м3 - - - - - _

8.

9.

Уровень потерь к 
объему поданной 
во,ты в сеть

% - - - - - -

Отпущено воды 
по категориям 
потребителей

М'’ 396683,20 396683,20 398910,00 398910,00 396503.00 396503,00

9.1. 1 Ьтребитель- 
ский рынок м 3 7307.20 7307.20 5892,50 5892.50 5532,00 5532,00

9.1.1. - население М"’ - - - - - -

9.1.2.

9.2.

- прочие 
ютребители MJ 7307.20 7307.20 5892.50 5892,50 5532.00 5532,00

Собственные
1>'ЖДЫ

производства
м3 389376,00 389376,00 393017.50 393017.50 390971,00 390971,00



7

Раздел 6. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы

Наименование
показателя

2016 год 2017 год 2018 год
с 01.01. 

по 30.06.
с 01.07. 

по 31.12.
с 01.01. 

по 30.06.
с 01.07. 

по 31.12.
с 01.01. 

по 30.06.
с 01.07. 

по 31.12.
^ 1 2 3 4 5 6 7

Финансовые 
потребности, 
необходимые для 
реализации 
производственной 
программы в сфере 
холодного 
водоснабжения 
технической водой, 
тыс. руб.

4391,28 4629,29 4655,28

_ _|

5074,14 5043,52 5087,13



Раздел 7. График реализации мероприятий производственной программы

Наименование
мероприятия

Дата начала 
реализации мероприятий

Дата  окончания 
реализации мероприятий

Бесперебойное холодное 
водоснабжение 01.01.2016 31.12.2018



9

Раздел 8. Показатели надежности, качества, энергетической эффективности 
ооьекгов централизованных систем холодного водоснабжения

№
п/п Наименование показателя

Факт
2014
год

Ожидаемые 
значения 
2015 год

План
2016
год

План
2017
год

План
2018
год

План
2019
год1 1 3 4 5 6 7 8

1. Показатели качества воды 
[ '  --------------------------------------------------------------------------------------------------- _----- ...

1.1.

Доля проб воды, подаваемой с 
: источников водоснабжения,  

водопроводных станций или 
иных объектов  
ц е н тр ал и з о в а н н о й с и сте м ь i 
водоснабжения в 
распределительную сеть, не 
соответствую щ их  
установленным требованиям, в 
оощ ем объеме проб, отобранных  

! но результатам 
i 1 ро и з водстве н н о го ко нтрол я 
качества технической воды (в 
процентах)

- - - - - -

1.2.

Доля проб воды в 
распределительной  
водопроводной сети, не 
соответствую щ их  
установленным требованиям, в 
общ ем объеме проб, отобранных  
по результатам  
11ро из водственн ого ко нтроля 
качества технической воды (в 
процентах

- - - -

2. Показатели надежности и бесперебойности вс
------------ -----1-------  1

)доснабжения

2.1.

количество перерывов в подаче  
воды, зафиксированных в местах  
псполпения обязательств  
организацией, осущ ествляю щ ей  
холодное водоснабж ение, по 
подаче холодной воды, 
возникших в результате аварий, 
повреждений и иных 
технологических нарушений на 
объектах централизованной  
системы холодного  
вод ос набжен и я, п р и н адл ежа щи х
о р г а н и з а ц и и, о с у щ е с т вл я ю ще й 
холодное водоснабж ение, в 
расчете на протяженность  
водопроводной сети в год  
(ед./'км)

I

- -

.

- -



10

L...L... 2 ! 4 5 1 6 7 8

j . Показатели энергетической эффективности использования ресур<
уровень потерь воды

:ов, в том числе

3.1.

Доля потерь воды в 
централизованных системах  
иодое 1 i абже н и я п р и 
транспортировке в общ ем  
объеме во д ы ,п о д а н н о й  в 
водопроводную  с е т ь (в  
процентах)

- - - - - -

3.2.

Удельный расход электрической  
энергии, потребляемой в 
тех нол 01 ичес ком п ро цессе  
подготовки технической воды, 
на единицу объема воды, 
отпускаемой в сеть (кВ т*ч/м 3) -  
для организаций, оказывающих  
услуги по водоподготовке

- - - - - -

3.3.

V лельный расход электрической
энергии, потребляемой в 
тех нол о гп ч ес ком п роцессе  
тра н с п о рти ро в к и тех н и ч ес ко й 
воды, на единицу объема  
транспортируемой воды  
(кВт*ч/\г') -  для организаций,  
оказывающих у с л у г и  п о  

транспортировке

- - - - - -

3.4.

Удельный расход электрической  
энергии, потребляемой в 
технологическом процессе  
водоподготовки и 
т ран с п о рт и р о в к и те х н и ч е с к о й 
воды, на единицу объема,  
отпускаемой в сеть (кВ т*ч/м 3) -  
1 1 я организаций, оказывающих  

1Н̂ Д.Р_Ш1.Ч.бЖёЩШ..(.П_0Л и ы й
111! КЛ )

2,03 2,01 2,01 2,01 2,01 2,01



Раздел 9. Расчет  эффективности производственной программы

№  

п/ п Н а и мен о ван и е по казател я

Значение 
показателя 
в базовом 
периоде 
2016 год

Планируемое 
значение 

показателя по 
итогам реализации 
производственной 

программы 
2019 год

Эффективность 
производственной 

программы, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5

1. Показатели качества воды
!

м .

Доля проб воды, подаваемой с 
источников водоснабжения,  
водопроводны х станций или иных 
объе кто в це нтрал изо ва н н о й 
системы водоснабжения в 
распределительную сеть, не 
соответствую щ их установленным  
требованиям, в общ ем объ ем е  проб, 
отобранных по результатам  
производственного контроля 
качества технической воды (в 
процентах)

- - -

1.2.

Доля проб воды в 
рас 11 ределительной водопроводной  
сети, не соответствую щ их  
усгановленным требованиям, в 
общ ем объеме проб, отобранны х по 
результатам производственного  
контроля качества технической  
воды (в процентах)

- - -

2. Показатели надежности и бесперебойности водосна бжения

2.1.

Количество перерывов в подаче  
воды, зафиксированных в местах  
исполнения обязательств  
организацией, осущ ествляю щ ей  
холодное водоснабж ение, по подаче  
холодной воды, возникших в 
результате аварий, повреждений и 
иных 1 е \  п о л о г и чес к и х и а р у ш е п и й 
на объектах централизованной  
системы холодного  водоснабжения,  
п р и 11 а дл ежа щи х о р га н и за ци и, 
о с у I ц е с т в л я ю ще й х о л од  н о е 
водоснабжение, в расчете на 
протяженность водопроводной сети  
i! год (ед./'км)

- - -



12

1 j 2 J ! 4 5

j . 11оказатели энергетической эффективности использования ре
уровень потерь воды

сурсов, в том числе

3 . 1 .

Доля потерь воды в 
1 х  с и т р a j 1 и з о в а н н ы х с и сте м а х 
водоснабжения при 
транспортировке в общ ем  объ ем е  
воды, поданной в водопроводную  
сеть (в процентах)

- - -

3 . 2 .

p _ _ _ l

Удельный расход электрической  
энергии, потребляемой в 
технологическом процессе  
подготовки технической воды, на 
единиц)- объема воды, отпускаемой  
в сеть (к В т*ч /м ') -  для организаций,  
оказывающих услуги по 
водоподготовке

- - -

о

Удельный расход э л е кт р и ч е с к о й
энергии, потребляемой в
те х н о л о г и ч е с к о м п р о це с с е
транспортировки технической воды,
на единиц}' объема
транс и о рти руем ой вод ы ( к Вт* ч /м ')
~ ДМ.организаций, оказывающих  
У£ДУг'и по транспортировке

- _
-

3 . 4 .

Удельный расход электрической  
энергии, потребляемой в 
технологическом процессе  
водоподготовки и 'транспортировки  
технической воды, на единицу  
объема, отпускаемой в сеть  
( кВ т*ч /м ') -  для организаций  
оказывающих у с л у i ■ и 
водоснабжения ("полный цикл')

2,01 2,01 -



Раздел 10. Отчет  об исполнении производственной программы в сфере 
холодного водоснабжения технической водой за 2014-2016 годы

11аименование показателя Фактическое значение 
показателя, тыс. d v 6 .

2014 год
- .

------------  2015 год

2016 год



14

Раздел 11. Мероприятия,  направленные на повышение качества обслуживания
абонентов

1 !аименование мероприятия Период проведения 
мероприятий

-
-



15

Приложение №  2 
к постановлению региональной энергетической 

комиссии Кемеровской области 
от «17» ноября 2015 г. №  458

О д н о с т а в о ч н ы е  та риф ы на техническую воду  
А О  «Кузнецкие фе р рос п л а в ы » (обособленное структурное

п о д р а зд е л е н и е  « Ю р г и н с к и й  ф е р р о с п л а в н ы й  завод» ,  г. Юрга)  
на  период  с 01.01.2016 по 31.12.2018

Наименование
потребителей

Тариф, руб. /м3

2016 год 2017 год 2018 год

с 01.01. 
по 30.06.

с 01.07. 
по 31.12.

с 01.01. 
по 30.06.

с 01.07. 
по 31.12.

с 01.01. 
по 30.06.

с 01.07. 
по 31.12.

Техническая вода
1 [рочие 
потребители 
(без НДС)

11,07 1 1,67 11,67 12,72 12,72 12,83

».


